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Chińczycy nie planują dłużej żyć w świecie zdominowanym przez
amerykańskiego dolara. Chińscy przywódcy od dłuższego czasu
wzywali do zniesienia dolara jako podstawowej globalnej waluty
rezerwowej, ale do tej pory nie byli za bardzo precyzyjni co
do tego, co ma go zastąpić. Wielu zakładało, że Chińczycy po
prostu  chcieliby  stworzenia  jakiejś  nowej  waluty
międzynarodowej. Ale co, jeśli nie to Chińczycy mają na myśli?
A  jeżeli  zawsze  planowali  by  ich  własna  waluta  stała  się
najbardziej dominującą walutą na całym świecie? To o czym
dalej  przeczytasz  jest  zaskakujące,  ale  nie  powinno  być
zaskoczeniem. Jeśli chodzi o ekonomię i finanse, Chińczycy
zawsze  grali  w  szachy,  podczas  gdy  zachodni  świat  grał  w
warcaby. Dochodzimy do momentu, w którym szach-mat jest na
horyzoncie.

W  środę  ukazał  się  artykuł  Simona  Blacka  w  którym  pisze:
„Kiedy  kolejnego  dnia  przyjechałem  do  Bangkoku,  jadąc  z
lotniska autostradą zobaczyłem ogromny billboard, który mnie
powalił.  Billboard  reklamował  Bank  Chin.  Treść  bilbordu
zawierała tekst „RMB: Nowy wybór – światowa waluta”. Biorąc
pod uwagę fakt, iż ponad 70% udziałów Banku Chin należy do
rządu  Chińskiej  Republiki  Ludowej,  to  jest  to  niezwykle
istotne. Oznacza to, że Chiny dosłownie reklamują swoją walutę
za granicą, upewniając się, że każdy, lądując na jednym z
najbardziej ruchliwych portów lotniczych na świecie będzie ją
widział.  Oni  wiedzą,  że  przyszłość  należy  do  nich,  i  to
reklamują.”

Oto  wspomniane  zdjęcie  bilbordu,  jakie  pojawiło  się  w
artykule…

Każdy wie, że Chiny rosną w siłę. I prawie każdy zakłada, że
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chińska waluta wkrótce będzie odgrywać większą rolę w handlu
międzynarodowym.

W ostatnich latach sprawy nabrały takiego tempa, że obecnie
znaczna  część  świata  finansowego  rzeczywiście  oczekuje,  że
pewnego  dnia  renminbi  zastąpi  dolara  jako  główną  walutę
rezerwową  świata.  CNBC  pisze:  “Według  nowego  sondażu
inwestorów instytucjonalnych ściśle kontrolowany chiński juan
w  końcu  zastąpi  dolara  jako  główną  międzynarodową  walutę
rezerwową.  Badanie  200  inwestorów  instytucjonalnych  (100  z
siedzibą w Chinach i 100 poza nimi) opublikowane w czwartek
przez State Street i Economist Intelligence Unit wykazało, że
53 proc inwestorów uważa, że renminbi przewyższy dolara jako
główną  światową  walutę  rezerwową.  Optymizm  był  wyższy  w
Chinach,  gdzie  62%  stwierdziło,  że  widzi  świat  RNB  na
horyzoncie,  w  porównaniu  z  43%  spoza  Chinami.”

Bez wątpienia zaczynamy widzieć początki znaczącej zmiany. “W
listopadzie  chiński  Juan  włamał  się  do  pierwszej  piątki
płatności  na  świecie,  wyprzedzając  dolara  kanadyjskiego  i
dolara australijskiego, podała w środę globalna organizacja
usług transakcji SWIFT” – podaje raport Reutersa.

Amerykański dolar nie będzie zastąpiony w ciągu jednej noc,
ale  to  się  zmienia.  Oczywiście  prawdą  jest,  że  Chińczycy
przygotowują  się  do  tego  ruchu  od  bardzo  długiego  czasu.
Chińczycy nie chcą powiedzieć reszcie świata, ile mają złota,
ale każdy wie, że gromadzą jego ogromne ilości. Nawet jeśli
nie będą chcieli wyraźnie zabezpieczyć renminbi złotem, to
potężne rezerwy złota kumulowane przez Chiny będą podstawą dla
budowy zaufania dla chińskiej waluty.
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